福建理工大学教务处
校教务〔2024〕85号

 关于调整福建理工大学本科学生大学英语课程    免修标准的通知
各教学单位：

为进一步促进我校学生英语水平的提升，经人文学院深入调研与广泛讨论，参考省内外多所高校的成功经验，并结合我校学生实际英语水平及教学现状，决定从2024级学生起，对《福建理工大学本科学生公共外语课程免修及成绩管理办法》（校教务〔2023〕28号）中关于大学英语课程免修的四级（CET-4）成绩标准进行调整，现将调整目的、调整内容和实施说明通知如下：
一、调整目的
随着我校生源质量的持续提升，学生群体对高质量英语教育的需求日益增长。为紧密对接学生专业发展的实际需求及未来学业、就业挑战，激励学生追求更高的英语学习目标，同时确保英语基础相对薄弱的学生获得必要的课程学习机会，全面提升我校英语的教学水平，特对大学英语课程免修标准进行适当调整。
二、调整内容
1.大学英语四级（CET-4）免修成绩标准：原标准四级成绩≥425分即可申请免修，现调整为四级成绩≥450分方可申请。
2.免修后成绩换算规则：
（1）450-475分，换算为70分；
（2）476-499分，换算为75分；
（3）500-549分，换算为85分；

（4）550分及以上，换算为95分。
三、实施说明
    本通知所调整的免修标准自2024级新生入学之日起正式实施，此前入学的学生，继续沿用《福建理工大学本科学生公共外语课程免修及成绩管理办法》（校教务〔2023〕28号）文件中的免修标准，其余各条款均保持不变。各教学单位务必高度重视，继续严格依照该文件的条款执行，确保公共外语课程免修政策实施过程的公开、透明，以及学生成绩管理工作的规范性、准确性，共同促进大学英语课程教学质量的稳步提升。

福建理工大学教务处
2024年9月12日
	抄送：。

	福建理工大学教务处                     2024年9月18日印发